

Europharma.DK ApS
Oddesundvej 39, 6715 Esbjerg

CVR-nr. 34 60 19 33

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

Torben Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euopharma.DK ApS Oddesundvej 39 6715 Esbjerg
	CVR-nr.: 34 60 19 33 Stiftet: 22. juni 2012 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Hvingelby Pedersen
Direktion	Jimmi Javed Christensen Malik
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	THP Holding Esbjerg ApS
Dattervirksomhed	Euopharma.dk GmbH, Hamborg

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.261	14.550	14.324	-294	14.611
Resultat af ordinær primær drift	9.631	1.071	2.492	-12.104	3.167
Finansielle poster, netto	-1.244	-657	-1.234	-1.376	-3.231
Årets resultat	6.541	312	2.789	-12.517	-49
Balance:					
Balancesum	191.713	197.601	93.117	76.832	105.622
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25	65	24	75	314
Egenkapital	80.611	74.070	11.429	-11.565	951
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.176	-23.236	-14.601	9.784	-10.503
Investeringsaktivitet	-2.155	-42.875	-1.217	-2.190	-1.921
Finansieringsaktivitet	-7.072	41.858	2.891	650	5.388
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	32	30	30	29
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	42,0	37,5	12,3	-15,1	0,9
Egenkapitalforrentning	8,5	0,7	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er forhandling og salg af lægemidler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29,3 mio. kr. mod 14,6 mio. kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør 6,5 mio. kr. efter ekstraordinære nedskrivninger på varelageret som følge af Lægemiddelstyrelsens suspendering i de første måneder af 2017. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Særlige risici

Prisrisici:

I henhold til samarbejdsaftaler er kunder berettiget til returnering af varer samt prisreduktion ved efterfølgende prisnedsættelser og modtage 100% kompensation herfor. I forbindelse med prisstigninger ud over 10% er Europharma.DK ApS berettiget til at opkræve differencen herfor.

Valutarisici:

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for primært GBP. Selskabet afdækker indkøb via valutaterminsforretninger.

Renterisici:

Ændringer i renteniveauet vil have indflydelse på indtjeningen, idet den rentebærende nettogæld udgør et væsentlig beløb. Der er ikke indgået rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet flyttede i 2013 virksomhedens domicil til nye og mere miljø venlige lokaler.

Videnressourcer

Virksomhedens resultater er i høj grad påvirket af medarbejdernes kompetencer og engagement og der arbejdes kontinuerligt på at udvikle medarbejdernes viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling samt godkendelse af nye parallelimporterede produkter. Omkostninger til erhvervelse af nye rettigheder forventes fortsat at være på et højt niveau i de kommende år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer ikke en stigning i aktiviteten i 2017, men fortsat et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i starten af 2017 været pålagt en midlertidig suspendering fra Lægemiddelstyrelsen. Suspenderingen blev ophævet primo marts 2017, men påvirker resultatet for 2016 negativt. Herudover har den midlertidige suspendering en negativ effekt på forventningerne til aktiviteten i 2017, men vil ikke forrykke den finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	29.260.677	14.550.009
2 Personaleomkostninger	-15.582.608	-10.622.756
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.942.055	-2.801.817
Andre driftsomkostninger	-104.543	-54.514
Resultat før finansielle poster	9.631.471	1.070.922
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.877	22.575
Andre finansielle indtægter	46.362	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.413.345	-679.282
Resultat før skat	8.387.365	414.215
3 Skat af årets resultat	-1.846.710	-102.513
4 Årets resultat	6.540.655	311.702

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Registreringer	4.585.473	4.474.353
5 Goodwill	13.000.000	15.100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.585.473</u>	<u>19.574.353</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.381	193.509
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.381</u>	<u>193.509</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.008	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>186.008</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.875.862</u>	<u>19.767.862</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	91.749.194	81.741.617
Fremstillede varer og handelsvarer	20.197.212	16.669.260
Forudbetalinger for varer	3.476.955	9.655.513
Varebeholdninger i alt	<u>115.423.361</u>	<u>108.066.390</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.905.196	63.100.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.339.935	1.768.070
8 Udskudte skatteaktiver	344.853	2.191.563
Tilgodehavende selskabsskat	0	134.000
Andre tilgodehavender	1.822.528	1.601.000
9 Periodeafgrænsningsposter	1.027	0
Tilgodehavender i alt	<u>58.413.539</u>	<u>68.795.227</u>
Likvide beholdninger	0	971.586
Omsætningsaktiver i alt	<u>173.836.900</u>	<u>177.833.203</u>
Aktiver i alt	<u>191.712.762</u>	<u>197.601.065</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	79.610.926	73.070.271
Egenkapital i alt	80.610.926	74.070.271
Hensatte forpligtelser		
11 Andre hensatte forpligtelser	12.500.000	15.000.000
Hensatte forpligtelser i alt	12.500.000	15.000.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	82.142.043	79.063.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.699.547	20.842.523
Anden gæld	8.760.246	8.625.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.601.836	108.530.794
Gældsforpligtelser i alt	98.601.836	108.530.794
Passiver i alt	191.712.762	197.601.065

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	10.428.569	11.428.569
Årets overførte overskud eller underskud	0	311.702	311.702
Tilskud fra moderselskab	0	62.330.000	62.330.000
Egenkapital 1. januar	1.000.000	73.070.271	74.070.271
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.540.655	6.540.655
	1.000.000	79.610.926	80.610.926

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	6.540.655	311.702
15 Reguleringer	7.137.414	3.615.551
16 Ændring i driftskapital	-7.392.085	-26.372.158
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.285.984	-22.444.905
Renteindbetalinger og lignende	169.239	22.573
Renteudbetalinger og lignende	-1.413.345	-679.282
Pengestrøm fra ordinær drift	5.041.878	-23.101.614
Betalt selskabsskat	134.000	-134.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.175.878	-23.235.614
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.943.590	-1.090.315
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.000	-64.735
Køb af finansielle anlægsaktiver	-186.008	0
Køb af virksomhed	0	-41.720.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.154.598	-42.875.050
Afdrag på langfristet gæld	0	-18.940.700
Afvikling på earn-out	-2.500.000	0
Tilskud fra moderselskab	0	62.330.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-4.571.865	-1.531.575
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.071.865	41.857.725
Ændring i likvider	-4.050.585	-24.252.939
Likvider 1. januar	-78.091.458	-53.838.519
Likvider 31. december	-82.142.043	-78.091.458
Likvider		
Likvide beholdninger	0	971.586
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-82.142.043	-79.063.044
Likvider 31. december	-82.142.043	-78.091.458

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i starten af 2017 været pålagt en midlertidig suspending fra Lægemiddelstyrelsen. Suspendingen blev ophævet primo marts 2017, men påvirker som følge af ekstraordinære nedskrivninger på varelageret resultatet for 2016 negativt. Herudover har den midlertidige suspending en negativ effekt på forventningerne til aktiviteten og resultatet for 2017. Der forventes for 2017 dog fortsat et positivt resultat og suspendingen vil således ikke forrykke den finansielle stilling væsentligt.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.803.115	9.220.982
Pensioner	1.479.715	1.158.133
Andre omkostninger til social sikring	299.778	243.641
	<u>15.582.608</u>	<u>10.622.756</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>32</u>
--	-----------	-----------

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er løn til ledelsen ikke oplyst.

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>1.846.710</u>	<u>102.513</u>
	<u>1.846.710</u>	<u>102.513</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	<u>6.540.655</u>	<u>311.702</u>
Disponeret i alt	<u>6.540.655</u>	<u>311.702</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Registreringer</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar	9.683.763	18.000.000
Tilgang	1.943.590	0
Afgang	<u>-1.888.944</u>	<u>-3.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>9.738.409</u>	<u>15.000.000</u>
Afskrivninger 1. januar	5.209.410	2.900.000
Årets afskrivninger	1.727.927	2.100.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.784.401</u>	<u>-3.000.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>5.152.936</u>	<u>2.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.585.473</u>	<u>13.000.000</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	549.806
Tilgang	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december	<u>574.806</u>
Afskrivninger 1. januar	356.297
Årets afskrivninger	<u>114.128</u>
Afskrivninger 31. december	<u>470.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>104.381</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	186.008	0
Kostpris 31. december	186.008	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	186.008	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Europharma.dk GmbH	Hamborg	100 %
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	2.191.563	2.294.076
Udskudt skat af årets resultat	-1.846.710	-102.513
	344.853	2.191.563
Med udgangspunkt i forventningerne til det kommende års resultat er det ledelsens vurdering at skatteaktivet vil blive anvendt i 2017.		
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	1.027	0
	1.027	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Der har siden selskabets stiftelse ikke været bevægelser på anpartskapitalen.

11. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse vedrørende earn-out	<u>12.500.000</u>	<u>15.000.000</u>
	<u>12.500.000</u>	<u>15.000.000</u>

Der er i regnskabsåret betalt 2.500 tkr. vedrørende earn-out.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 44.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	115.423 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	49.905 t.kr.
Registreringer	4.585 t.kr.
Goodwill	13.000 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med THP Holding Esbjerg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

THP Holding Esbjerg ApS
 Oddesundsvej 39
 Esbjerg N.

Hovedaktionær

Hovedaktionær i THP Holding Esbjerg ApS
 Torben Pedersen
 Torvegade 109
 6700 Esbjerg

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Europharma.dk ApS indgår i koncernregnskabet for THP Holding Esbjerg ApS.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
15. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.942.055	2.801.817
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	104.543	54.514
Andre finansielle indtægter	-169.239	-22.575
Øvrige finansielle omkostninger	1.413.345	679.282
Skat af årets resultat	1.846.710	102.513
	<u>7.137.414</u>	<u>3.615.551</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.356.971	-10.547.200
Ændring i tilgodehavender	12.972.843	-36.383.198
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.007.957	20.558.240
	<u>-7.392.085</u>	<u>-26.372.158</u>